关于开展研究生公寓检查评比及研究生消防培训、演练的通知
研工字〔2019〕18号
各学院：
根据《关于开展研究生公寓安全卫生专项检查和文明宿舍评比活动的通知》（研工字〔2019〕13号），决定在全校范围内对全体研究生宿舍进行一次集中检查、评比工作。同时结合《关于加强研究生安全稳定工作的通知》（研工字〔2019〕9号），决定集中开展一次消防安全培训和灭火演练，现就有关事宜通知如下：
一、活动时间及地点
宿舍检查评比时间：5月24日上午8：30——12:00；
集合地点：大活201会议室。
消防演练时间：5月24日下午4:10 ；
集合地点：C区运动场西侧南北路（拱形桥南）。
二、活动安排
各学院成立研究生公寓检查评工作组，组长由学院党委副书记（或专职辅导员）担任，并根据本学院研究生宿舍数量情况，确定2-5名工作人员，完成本单位的检查评比工作。另外，安排专人负责研究生消防培训、演练组织工作。
5月24日上午8:30，各学院带队老师到大学生活动中心201召开宿舍检查评比会议。会议结束后安排本学院工作人员到本学院研究生公寓开展检查、评比。具体评比标准见附件1。
5月24日下午4点，各学院组织研究生代表到C区运动场西侧南北路（拱形桥南）参加消防培训、灭火演练。各学院分配名额见附件3。
三、有关要求和说明
各学院要高度重视，专人负责。提前准备好研究生住宿清单，在检查评比过程中，全面、耐心、细致做好检查及教育工作，对检查评比过程中发现的问题要一一记录并妥善做好处置工作。根据本次检查结果，结合平时综合表现，按照学校分配的“优秀宿舍”名额（见附件3）于5月24日下午4:00前报送优秀宿舍名单纸质版（格式见附件2），逾期不报者视为自动放弃。研工部将结合公寓管理中心提供的宿舍管理情况及各学院检查评比情况，确定最终获得“优秀宿舍”名单，给与奖励。
各学院要根据研工部、学生处、保卫处的具体要求，做好本次研究生公寓检查评比及研究生消防培训、演练活动。23日下午，把公寓查评小组人员名单和消防培训、演练活动带队负责人报研究生工作部。
研究生工作部
2019年5月22日
附件1       研究生宿舍专项检查和评比标准
宿舍号：   区    楼    房间       检查时间：  月   日   点

	检查项目
	分值
	备  注
	得分

	宿舍内空气清新，无异味。
	10

	地面干净，无堆积垃圾。
	20

	物品摆放整齐、有序，生活用品清洁无污，宿舍内无私人大件物品（电脑除外）。
	20

	床铺整洁、卫生，床下物品摆放整齐
	10

	门窗、墙壁清洁，无蜘蛛网，窗台无尘土，无乱贴乱画/乱拉电线现象。
	20

	宿舍内无酒瓶、麻将、烟盒、洗衣机等。
	20

	公寓文化建设和谐美观、温馨舒适。
	酌情加5-10分
	没有不扣分。

	正常接受工作人员检查；宿舍内无电炉、热得快、电烧水壶、电饭煲、管制刀具等安全隐患物品。

	此项为一票否决。若宿舍内发现违禁电器或不配合检查情况，不参加本次评比，并按学校有关规定处理。

	合   计  得  分

	说明：按以上标准85分以上为良好，60分以下为不合格，不合格宿舍需进行卫生安全整改，直至合格为准，并视具体情节对宿舍成员进行批评教育。联系电话：86057846。

附件2    研究生文明宿舍推荐名单
学院：（盖章）
	序号
	楼宇号
	宿舍号
	男/女
	是否跨学院混合宿舍

附件3     研究生文明宿舍数及参加演练人数
	学院
	优秀宿舍数
	参加演练人数

	矿业
	13
	15

	测绘
	13
	15

	地科
	7
	10

	土建
	10
	15

	机电
	14
	15

	计算机
	11
	15

	数学
	5
	10

	经管
	5
	10

	自动化
	15
	15

	电信
	7
	10

	化工
	5
	15

	材料
	4
	15

	交通
	3
	10

	文法
	5
	6

	外语
	4
	6

	艺术
	3
	5

	马克思
	1
	2